АДМИНИСТРАЦИЯ ИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.02.2024

 № 9
Об утверждении карты комплаенс - рисков
В соответствии с подпунктом 2 пункта 6 раздела 2 Положения об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности Администрации Инкинского сельского поселения, утверждённого распоряжением Администрации Инкинского сельского поселения от 05.02.2024 № 8
1. Утвердить карту комплаенс-рисков согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Заместителю Главы Инкинского сельского поселения – управляющему делами Администрации Инкинского сельского поселения Шевченко Оксане Ивановне обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Инкинское сельское поселение» в разделе «Антимонопольный комплаенс».

Глава  поселения

Г.Н.Вариводова
Л.И. Чикова

8(38254)9 31 66

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации
Инкинского сельского поселения

от 26.02.2024 № 9
Карта

комплаенс-рисков
	№

п/п
	Уровень риска
	Вид риска

(описание)
	Причины и условия возникновения

(описание)

	1
	Высокий уровень
	Нарушения при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, которые привели к ограничению конкуренции
	При установлении требований к участникам закупки игнорирование специальных норм законодательства, устанавливающих особенности регулирования определённого вида деятельности.

Недостаток знаний в области вида деятельности, при осуществлении которого устанавливаются особые требования.